
UCHWAŁA NR XXXVI/291/2018
RADY GMINY BUCZEK

z dnia 14 listopada 2018 r.

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych i zagospodarowania tych odpadów w odniesieniu do nieruchomości zamieszkałych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, zm. poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1554) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) rodzaj i ilość odbieranych odpadów komunalnych;

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych;

3) sposób świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych;

4) sposób świadczenia usług w odniesieniu do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

5) zasady wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do gromadzenia odpadów komunalnych 
i utrzymania tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.

§ 2. 1. Opłata za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych obejmuje odbiór 0,16 Mg rocznie 
odpadów komunalnych wymienionych w ust. 2 od jednej osoby zamieszkałej na terenie Gminy Buczek.

2. W ramach poniesionej opłaty odbierane będą następujące rodzaje odpadów komunalnych:

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne;

2) przeterminowane leki i chemikalia;

3) zużyte baterie i akumulatory;

4) zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne;

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

6) odpady budowlane i rozbiórkowe (z wyłączeniem azbestu);

7) zużyte opony (do samochodów osobowych);

8) odpady biodegradowalne;

9) papier i tektura oraz opakowania z papieru i tektury;

10) szkło bezbarwne i kolorowe oraz opakowania ze szkła;

11) tworzywa sztuczne, opakowania z tworzyw sztucznych;

12) opakowania wielomateriałowe;

13) metal;

14) odzież i tekstylia;

15) popiół.

3. W ramach poniesionej opłaty nieruchomość wyposaża się w zestaw pojemników oraz worki foliowe do 
gromadzenia odpadów komunalnych oraz zapewnia utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym. Rozmiar i ilość pojemników oraz worków foliowych 
przeznaczonych do gromadzenia odpadów komunalnych został określony w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Częstotliwość odbioru oraz sposób gromadzenia i odbierania odpadów komunalnych określa załącznik 
nr 1 do uchwały.

§ 4. 1. W punktach selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, znajdujących się na terenie Gminy Buczek 
ustawia się oznakowane pojemniki na wymienione poniżej rodzaje odpadów komunalnych:

Id: 59EBC9AE-B3A2-470B-B29C-392EB374B1B6. Podpisany Strona 1



1) odpady biodegradowalne;

2) odpady budowlane i rozbiórkowe.

2. Właściciele nieruchomości indywidualnie dostarczają wymienione powyżej rodzaje odpadów do 
punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

3. Informację o lokalizacji punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych Wójt Gminy Buczek 
udostępnia na stronie internetowej urzędu oraz podaje do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty.

4. Szczegółowe zasady funkcjonowania i przyjmowania odpadów do punktów selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych określi regulamin PSZOK.

§ 5. Traci moc uchwała Nr VI/53/2015 Rady Gminy Buczek z dnia 29 maja 2015 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczonych usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
i zagospodarowania tych odpadów w odniesieniu do nieruchomości zamieszkałych.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczek.

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady

Andrzej Zieliński

Id: 59EBC9AE-B3A2-470B-B29C-392EB374B1B6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/291/2018

Rady Gminy Buczek

z dnia 14 listopada 2018 r.

CZĘSTOTLIWOŚĆ ODBIORU ORAZ SPOSÓB GROMADZENIA I ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH
CZĘSTOTLIWOŚĆ ODBIORU SPOSÓB GROMADZENIA I ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH

NIERUCHOMOŚĆ ZAMIESZKANA PRZEZ:
RODZAJE ODPADÓW

ZABUDOWA
JEDNORODZINNA,

ZAGRODOWA,
WIELOLOKALOWA

1-5 OSÓB 6 OSÓB I WIĘCEJ

NIESEGREGOWANE (ZMIESZANE) ODPADY
KOMUNALNE

RAZ NA MIESIĄC sprzed posesji / pojemnik -
120L*/**

sprzed posesji / pojemnik -
120L*/**

TWORZYWA SZTUCZNE, OPAKOWANIA Z TWORZYW 
SZTUCZNYCH,OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE, METAL

RAZ NA MIESIĄC sprzed posesji / pojemnik -
120L*/**

sprzed posesji / pojemnik -
240L*/**

SZKŁO BIAŁE I KOLOROWE RAZ NA KWARTAŁ sprzed posesji / pojemnik -
120L*/**

sprzed posesji / pojemnik -
120L*/**

PAPIER I TEKTURA, OPAKOWANIA Z PAPIERU I TEKTURY RAZ NA KWARTAŁ sprzed posesji/worek -120l*/** sprzed posesji/worek 120l */**
POPIÓŁ Z DOMOWYCH KOTŁOWNI RAZ NA MIESIĄC sprzed posesji/ worki foliowe 60L (ilość worków ustalana jest w zależności od indywidualnych potrzeb)
ODPADY BUDOWLANE I ROZBIÓRKOWE WEDŁUG POTRZEBY DOSTARCZENE OSOBIŚCIE DO PUNKTÓW SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW
ODPADY BIODEGRADOWALNE RAZ NA MIESIĄC 

W OKRESIE (MAJ-PAŹDZIERNIK)
SPRZED POSESJI W TERMINACH PODANYCH DO PUBLICZNEJ WIADOMOŚCI
W SPOSÓB ZWYCZAJOWO PRZYJĘTY

ZUŻYTE BATERIE I AKUMULATORY (małe ogniwa) WEDŁUG POTRZEBY DOSTARCZANE OSOBIŚCIE I UMIESZCZANE W SPECJALNYCH POJEMNIKACH
USTAWIONYCH W BUDYNKACH UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

PRZETERMINOWANE LEKI WEDŁUG POTRZEBY DOSTARCZANE OSOBIŚCIE I UMIESZCZANE W SPECJALNYCH POJEMNIKACH
USTAWIONYCH W APTEKACH

MEBLE I ODPADY WIELKOGABARYTOWE
ZUŻYTE OPONY, BATERIE I AKUMULATORY (duże ogniwa)

2 RAZY W ROKU SPRZED POSESJI W TERMINACH PODANYCH DO PUBLICZNEJ WIADOMOŚCI
W SPOSÓB ZWYCZAJOWO PRZYJĘTY

ZUŻYTY SPRZĘT ELEKTRYCZNY I ELEKTRONICZNY 3 RAZY W ROKU 2 x SPRZED POSESJI W TERMINACH PODANYCH DO PUBLICZNEJ WIADOMOŚCI
W SPOSÓB ZWYCZAJOWO PRZYJĘTY, - 1 X FESTYN
RECYKLINGOWY - DOSTARCZONE OSOBIŚCIE

CHEMIKALIA RAZ W ROKU SPRZED POSESJI W TERMINACH PODANYCH DO PUBLICZNEJ WIADOMOŚCI
W SPOSÓB ZWYCZAJOWO PRZYJĘTY

ODZIEŻ I TEKSTYLIA RAZ W ROKU SPRZED POSESJI W TERMINACH PODANYCH DO PUBLICZNEJ WIADOMOŚCI
W SPOSÓB ZWYCZAJOWO PRZYJĘTY

* w uzasadnionych przypadkach możliwe dostawienie kolejnego pojemnika lub wymiana na większy (wymaga uzgodnień z gminą)

** w przypadku większej ilości odpadów dodatkowo worek foliowy lub worki

Id: 59EBC9AE-B3A2-470B-B29C-392EB374B1B6. Podpisany Strona 1




